
KORID LK, spol. s r.o. – Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 
Společnost je vedená v OR u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 21625 • IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:35-5526710237/0100 • e-mail: info@korid.cz 

 

 

 

KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 

 

České dráhy, a.s. 
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222 

110 15 Praha 1 

k rukám: 

XXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

 
NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM 

5/2022/OP XXXXXXXXXX Liberec, 12.1.2022 
 
 

Objednání úprav odbavovacích zařízení (MOS v Libereckém kraji) 
 

Vážený pane XXXXXXXXX, 
 

děkujeme Vám za zaslání informacích o nákladech na úpravy POP, vašeho předprodejního zařízení 

UMIPOK a jízdenkových automatů MOPAJ, které je nutné vynaložit v souvislosti se spuštěním 

modernizovaného systému elektronického odbavování cestujících v Libereckém kraji (dále jen 

IDOL+). 
 

Uvedené náklady jsme připraveni uhradit za předpokladu, že budou dodrženy slíbené termíny 

implementace potřebných změn (úpravy POP a MOPAJ březen 2022, úpravy předprodejního zařízení 

UNIPOK 4Q 2022). Zároveň upozorňujeme na to, že implementované změny budeme do ostrého 

provozu s cestujícími nasazovat ve dvou samostatných etapách: 

• Nulté etapě 
- POP: akceptace jednotlivých mobilních jízdenek v mobilní aplikaci Idolka, akceptace 

bezkontaktních platebních karet v režimu platby 
- Termín zahájení ostrého provozu: 1.4.2022 

a 

• Etapě č. 1 
- POP: práce s Opuscard II jako s EP, práce s bezkontaktními nosiči (Lítačka, Opuscard II, 

bezkontaktní platební karta, In karta) v režimu identifikátoru, práce s 2D kódem 
uloženým v Idolce jako ID k časovému kuponu), práce s Opuscard I jako s EP a jako 
úložištěm časových kuponů IDOL (pouze dovyužívání dříve nakoupených kuponů), výdej 
papírových přestupních jízdenek obsahujících 2D kód a práce s tímto 2D kódem 

- MOPAJ: práce s Opuscard II a Opuscard I jako s EP (dobíjení, vybíjení), výdej papírových 
přestupních jízdenek obsahujících 2D kód 

- UNIPOK: práce s Opuscard II a Opuscard I jako s EP (dobíjení, vybíjení), výdej papírových 
přestupních jízdenek obsahujících 2D kód 

- Termín zahájení ostrého provozu: 1.7.2022 
 
 

Nad rámec výše uvedených 2 etap by pak ve 4Q 2022 mělo být u ČD nasazeno předprodejní zařízení, 

které umožní registraci identifikátorů, prodej časových kuponů vázaných na identifikátory a storno 

kuponů prodaných na jednotlivé identifikátory v povoleném časovém limitu. 

mailto:info@korid.cz


KORID LK, spol. s r.o. – Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 
Společnost je vedená v OR u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 21625 • IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.:35-5526710237/0100 • e-mail: info@korid.cz 

 

Náklady na úpravu vašich odbavovacích a předprodejních zařízení byly předloženy Radě Libereckého 

kraje, která je schválila. Aktuálně ve spolupráci s Libereckým krajem a s právníky prověřujeme 

možnosti objednání a financování těchto úprav – buď bude využita Smlouva o veřejných službách 

v přepravě cestujících, nebo bude využita Smlouva o IDOL. Tato záležitost by měla být dořešena 

nejpozději na přelomu ledna a února 2022. 
 

Vážený pane Zvěřino, na základě výše uvedeného Vás chci požádat o zajištění potřebných úprav POP, 

MOPAJů a předprodejních zařízení UNIPOK ve slíbených termínech a o potvrzení objednání těchto 

úprav. Zároveň Vás žádám o zaslání oficiální cenové nabídky (doposud jsme dostali veškeré 

informace pouze ve formě emailové komunikace), kterou využijeme jako podklad pro objednání 

potřebných úprav. 
 
 
 

S pozdravem 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D. 

jednatel společnosti 

Ing. Otto 

Pospíšil, 

Ph.D. 

 

 
Digitálně podepsal Ing. 

Otto Pospíšil, Ph.D. 

Datum: 2022.01.12 

15:45:21 +01'00' 

mailto:info@korid.cz

